Página 1 de 1

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de

05/12/2013.
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL 016/2025- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de diversas funções do cargo
efetivo de Agente Universitário e de acordo com o que estabelece o Edital n. 041/2024-CPPS,

TORNA PÚBLICO:

1. O Resultado do Sorteio Público para definição da classificação dos casos de empate nos termos previstos
no Edital 041/2024 – CPPS, disposto pelo item 6.9 (g), conforme o Edital 015/2025 – CPPS, considerando
ordem sorteada do quadro abaixo:

Id. Vaga Cargo/Função No. Inscrição Ordem sorteada*
126 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 11247 2
126 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3425 3
133 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 10928 1
133 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 10925 4

*A classificação será definida pela ordem do número de inscrição sorteado, sendo mais bem classificado o número
sorteado antes até restar o último da lista (Edital 015/2025 – CPPS, Item 2).

Curitiba, 19 de maio de 2025

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 1.561/2024
REITORIA/UNESPAR